

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

گزارشگران پورتال - افغانستان

۲۲ فبروری ۲۰۱۷

در افغانستان چه می گذرد ؟

۳۴۳

• باشندگان افغانستان همه روزه با مشکلات گوناگون روبه رو اند. در کنار ده ها مشکل امنیتی و روزمره، حوادث طبیعی نیز بر این مشکلات افزوده و زندگی را بر مردم در بسیاری از نقاط افغانستان تلختر نموده است. بعد از برفباری های چند هفته قبل که تعدادی از هموطنان فقیر ما را به کام مرگ فرو برد، اینک بار دیگر برفباری های شدید در ولسوالی های پشتونکوت، بلچراغ، قرمقل، اندخوی و دولت



آباد ولایت فاریاب به مردم محل تلفات سنگین جانی و مالی وارد نموده و راه های مواصلاتی این ولسوالی ها را مسدود نموده است.

گزارش ها می رسانند که برفباری های اخیر در این ولایت در چهل سال گذشته بی سابقه بوده و به همین خاطر تلفات آن نیز بالاست. در گزارش ها آمده است که ۲۵ تن در این برفباری ها کشته شده و به تعداد شش تن دیگر زخمی شده اند. در عین حال، ۳۰ چوپان با سه هزار از مواشی نیز ناپدید شده اند.

در کنار این تراژیدی در ولایت فاریاب، کابل و ولایت های همجوار آن نیز در طول چند روز گذشته شاهد بارندگی های دوامدار بود که از اثر آن هفت عضو یک خانواده در منطقه بگرامی کابل به علت نشستن سقف خانه جان باختند. علاوه بر این ده ها خانه گلی بیجا شدگان در نقاط مختلف شهر کابل از اثر این بارندگی ها فرو ریخت و مشکلات زیادی را به مردم فقیر این کلبه ها به بار آورد که عمدتاً از ولایت های دیگر به علت جنگ به کابل فرار کرده اند.

• په افغانستان کې د انسانانو وژل د ځینو مافیایي کړیو په ورځني فعالیت بدل شوی دی. دغه مافیایي کړی چې په دولت کې دننه ملاتړي لري، په دې پوهیږي چې هیڅوک نشي کولای د دوی مخه ونیسي او یا ورڅخه د قتلونو د تر سره کولو پوښتنه وکړي. هر پخوانی جهادي قومندان په حقیقت کې په خپله سیمه کې عام او تام اختیار لري. دوی نه د قانون پروا ساتي او نه د چا د عزت، مال او ناموس پروا لري. له هغه ځایه چې د ع او غ فاسد او خاین حکومت له دغه ډول مافیایي جنگسالارو کړیو څخه جوړ شوی دی، له دې کبله د خلکو د ځورولو، وژلو، تیري او سپکولو په خاطر تر

اوسه هيڅ يو لورپوری دولتي چارواکی يا جهادي مافیایي قومندانان نه محاکمه شوی او نه څوک کولای شي له هغوی څخه پوښتنه او گرویرنه وکړي.



د دغه ډول پېښو په لړۍ کې، درې ورځې وړاندې د لغمان ولایت د بادپخ ولسوالۍ په مروت کڅ سیمه کې د ځینې وسله والو کسانو لخوا د یوه ځایي کس پر کور د شپې لخوا هغه مهال بمې برید وشو چې دوی په خپل کور کې پر ډوډۍ ناست وو. په دې برید کې

ټولټال ۱۳ کسان وژل شوي چې په کې نهه ماشومان، دوه ښځې او دوه سړي شامل دي او څلور کسان نور ټپیان شوي دي.

دغه ډول پېښې په افغانستان کې د وسله والو ناقانونه ډلو ورځنۍ کړنې دي، ځکه له دوی څخه هیڅ مرجع پوښتنه نه کوي او نه هم دوی ځان د قانون او خلکو په وړاندې مسئول ګڼي.

● قتل، دزدی، تیزاب پاشی و لنډه غری در شهر کابل افزایش یافته است. با گذشت هر روز، گراف جرم و جنایت بالا می رود و هیچ مرجعی درین مورد پاسخگو نیست. روزی نیست که خبر کشته شدن، اختطاف، دزدی مسلحانه و تیزاب پاشی بر زنان در شهر کابل به نشر نرسد. مقامات حکومت بی کفایت، فاسد، خاین و بیکاره ع و غ نیز با خود درگیر اند و کسانى را که به کار گمارده اند، مردم از آنان توقعی بیش از این ندارند چون تمام آنان بدون استثناء در قتل ها، اختطاف ها و دزدی ها دخیل اند و هر کدام به نوبه خود حق خود را می گیرند.



به گفته رئیس جرایم جنائی وزارت امور داخله، تنها در هفته گذشته بیش از هفتصد تن به دلایل مختلف جرمی در شهر کابل دستگیر شده اند. مردم در نقاط مختلف شهر کابل از دزدی های مسلحانه با لباس اردو، پولیس و امنیت شکایت دارند و با وجود شکایت های مکرر شهروندان، نه تنها گراف این قتل ها، دزدی ها و اختطاف سیر نزولی نداشته بلکه روز

تا روز سیر صعودی را می پیماید. روزی نیست که خبر چنین دزدی های مسلحانه از رادیوها به گوش نرسد. چند روز قبل بر زن جوانی در منطقه باغ بالا تیزاب پاشیده شد و دو هفته قبل نیز بر خانم دیگری که کارمند دولت نیز بود، در منطقه شهر نو کابل از سوی افراد ناشناس تیزاب پاشیده شد. پولیس بی کفایت و فاسد هیچ کدام از این قضیه ها را پیگیری نکرده است. پسر جوانی به نام نورالله نیز در حوزه ۱۳ شهر کابل توسط افراد ناشناس با ضرب چاقو کشته شد.